



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
103044	ALFINETE P/ MAPA CX. C/ 100 UNID J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000 24,000	9,500 12,600	228,00 302,40
		Valores médios :	11,050	265,20
146216	APONTADOR CX C/24 J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	18,000 18,000	58,000 15,900	1.044,00 286,20
		Valores médios :	36,950	665,10
146217	BLOCO P/ RECADO J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	100,000 100,000	8,500 9,900	850,00 990,00
		Valores médios :	9,200	920,00
103120	BORRACHA QUADRADA CX. 40 UND J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000 12,000	98,000 36,900	1.176,00 442,80
		Valores médios :	67,450	809,40
103135	CADERNO DE PROTOCOLO J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	18,000 18,000	16,500 11,150	297,00 200,70
		Valores médios :	13,825	248,85
146174	CAIXA PLASTICA ARQUIVO MORTO J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	60,000 60,000	9,990 13,600	599,40 816,00
		Valores médios :	11,795	707,70
146177	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL C/50 UN J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	48,000 48,000	68,000 59,900	3.264,00 2.875,20
		Valores médios :	63,950	3.069,60
146176	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA C/50 UN J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000 24,000	68,000 59,900	1.632,00 1.437,60
		Valores médios :	63,950	1.534,80
146175	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERM C/50 UN J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000 12,000	68,000 59,900	816,00 718,80
		Valores médios :	63,950	767,40
146179	CLIPS Nº12/0 CX C/25 J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	72,000 72,000	8,500 7,150	612,00 514,80
		Valores médios :	7,825	563,40
146178	CLIPES Nº10/0 NIQUELADO C/18 UNIDADE J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	48,000 48,000	8,350 6,150	400,80 295,20
		Valores médios :	7,250	348,00
146218	CLIPS Nº2/0 CX C/100 NIQUELADO J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	48,000 48,000	5,500 3,750	264,00 180,00
		Valores médios :	4,625	222,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
103174	COLA BRANCA C/ 12 UND 90 G			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	4,000	5,500	22,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	4,000	54,900	219,60	
	Valores médios :	30,200	120,80	
016962	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	48,000	42,000	2.016,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	48,000	33,000	1.584,00	
	Valores médios :	37,500	1.800,00	
103211	ENVELOPE AMARELO (MEDIO) CX C/ 100 UND			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	24,000	98,000	2.352,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	64,900	1.557,60	
	Valores médios :	81,450	1.954,80	
104095	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX C/ 100 UND			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	24,000	110,000	2.640,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	69,900	1.677,60	
	Valores médios :	89,950	2.158,80	
146224	ENVELOPE PARD0 OURO, PEQUENO, 11X17 CM C/250 UND			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	188,000	2.256,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	49,900	598,80	
	Valores médios :	118,950	1.427,40	
146223	ENVELOPE BRANCO OFICIO C/100 UND			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	24,000	99,000	2.376,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	39,900	957,60	
	Valores médios :	69,450	1.666,80	
103218	ESTILETE (GRANDE) CX C/ 12 UND			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	42,000	504,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	52,900	634,80	
	Valores médios :	47,450	569,40	
103235	EXTRATOR DE GRAMPO (ESPATULA) CX C/ 12 UND			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	58,900	353,40	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	42,100	252,60	
	Valores médios :	50,500	303,00	
146186	FITA TRANSPARENT 45MMX45 PCT C/06			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	48,000	576,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	53,600	643,20	
	Valores médios :	50,800	609,60	
146225	GRAMPEADOR 10,5 CM			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	48,000	32,000	1.536,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	48,000	36,900	1.771,20	
	Valores médios :	34,450	1.653,60	
146187	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60FLS			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	13,000	120,000	1.560,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	13,000	49,900	648,70	
	Valores médios :	84,950	1.104,35	
020219	GRAMPO 106/4			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	18,000	34,500	621,00	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	18,000	14,500	261,00	
	Valores médios :	24,500	441,00	
020217	GRAMPO 23/13			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	24,000	49,900	1.197,60	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	27,900	669,60	
	Valores médios :	38,900	933,60	
104117	GRAMPO 23/6-8 PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA C/5000 UNIDADES			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	2,000	49,900	99,80	
PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	2,000	27,900	55,80	
	Valores médios :	38,900	77,80	
103341	GRAMPO 26/6			
J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	36,000	12,000	432,00	

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	36,000	13,600	489,600
	Valores médios :		12,800	
104108	LÁPIS GRAFITE N HB, COM 144 UNIDADES, COR PRETA, RESINAL TERMOPLASTICOS			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	2,000	98,000	196,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	2,000	79,000	158,00
	Valores médios :		88,500	177,00
146227	LIGA BORRACHA N 08 C/1200 UND			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	48,000	288,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	75,900	455,40
	Valores médios :		61,950	371,70
104138	LIVRO DE PONTO 100 FLS - PCT C/ 5 UNIDADES			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	155,000	930,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	149,900	899,40
	Valores médios :		152,450	914,70
146188	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 (50 FLS) - PCT C/5 UNI			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	82,500	495,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	56,900	341,40
	Valores médios :		69,700	418,20
104690	MARCA TEXTO C/12 UND SORTIDOS			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	8,000	48,000	384,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	8,000	46,800	374,40
	Valores médios :		47,400	379,20
103321	PAPEL A4 (CX. C/ 10 - RESMA DE 500 FLS)			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	36,000	315,000	11,340,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	36,000	301,900	10,868,40
	Valores médios :		308,450	11,104,20
103356	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X270X340MM CX.: C/ 20 UNID.			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	520,000	6,240,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	518,000	6,216,00
	Valores médios :		519,000	6,228,00
146190	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO (CORES VARIADAS)PCT C/20			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	78,000	936,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	69,900	838,80
	Valores médios :		73,950	887,40
103982	PASTA COM ELASTICO(OFICIO)- PCT C/ 10UND			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	24,000	39,000	936,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	34,900	837,60
	Valores médios :		36,950	886,80
103347	PASTA SUSPensa CX C/ 50 UND			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	185,000	2,220,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	187,500	2,250,00
	Valores médios :		186,250	2,235,00
104017	PORTA CANETA (ACRILICO)			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	36,000	38,000	1,368,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	36,000	21,500	774,00
	Valores médios :		29,750	1,071,00
104033	REGUA 30 CM C/ 25 UND			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	75,000	450,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	43,750	262,50
	Valores médios :		59,375	356,25
106688	CABO VGA 10M			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	15,000	68,000	1,020,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	15,000	79,900	1,198,50
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	15,000	89,000	1,335,00
	Valores médios :		78,967	1,184,50
106696	FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	36,000	40,000	1,440,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	36,000	48,000	1,728,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	36,000	29,900	1.076,40
	Valores médios :		39,300	1.414,80
106986	FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24,000	252,000	6.048,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	24,000	250,000	6.000,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	250,000	6.000,00
	Valores médios :		250,667	6.016,00
106715	HD INTERNO 1 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	576,000	3.456,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	999,000	5.994,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	490,000	2.940,00
	Valores médios :		688,333	4.130,00
104023	HD SSD 240 GB			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	15,000	180,000	2.700,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	15,000	450,000	6.750,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	15,000	360,000	5.400,00
	Valores médios :		330,000	4.950,00
104067	HD SSD 480 GB			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	8,000	315,000	2.520,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	8,000	750,000	6.000,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	8,000	490,000	3.920,00
	Valores médios :		518,333	4.146,67
106721	MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24,000	143,000	3.432,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	210,000	5.040,00
	Valores médios :		176,500	4.236,00
106754	MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	12,000	200,000	2.400,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	220,000	2.640,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	260,000	3.120,00
	Valores médios :		226,667	2.720,00
106779	MOUSE BLACK OPTICO USB			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	36,000	15,000	540,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	36,000	85,000	3.060,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	36,000	39,900	1.436,40
	Valores médios :		46,633	1.678,80
146196	MOUSE PS2			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	13,000	27,000	351,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	13,000	32,000	416,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	13,000	49,900	648,70
	Valores médios :		36,300	471,90
106796	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	12,000	1.086,000	13.032,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	12,000	750,000	9.000,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	12,000	790,000	9.480,00
	Valores médios :		875,333	10.504,00
146198	PLACA MÃE LGA 775			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	585,000	3.510,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	490,000	2.940,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	980,000	5.880,00
	Valores médios :		685,000	4.110,00
106804	SWTCH 24P 10/100/1000			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	2.628,000	5.256,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	2,000	498,500	997,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	2,000	750,000	1.500,00
	Valores médios :		1.292,167	2.584,33
106824	Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES)			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	16,000	56,000	896,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	16,000	20,000	320,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	16,000	47,800	764,80
	Valores médios :		41,267	660,27
106825	Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES)			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	16,000	15,000	240,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	16,000	25,000	400,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	16,000	25,000	400,00
	Valores médios :		21,667	346,67
106829	Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fundo			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	607,000	1.821,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	3,000	520,000	1.560,00
	Valores médios :		563,500	1.690,50
106835	ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	22,000	66,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	3,000	14,500	43,50
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	3,000	13,300	39,90
	Valores médios :		16,600	49,80
108185	NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	15,000	882,000	13.230,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	15,000	1.200,000	18.000,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	15,000	1.190,000	17.850,00
	Valores médios :		1.090,667	16.360,00
108227	Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	2.522,000	5.044,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	2,000	2.250,000	4.500,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	2,000	2.200,000	4.400,00
	Valores médios :		2.324,000	4.648,00
108166	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1,000	6.120,000	6.120,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	1,000	6.250,000	6.250,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	1,000	4.900,000	4.900,00
	Valores médios :		5.756,667	5.756,67
108168	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	4.385,000	13.155,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	3,000	1.599,000	4.797,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	3,000	2.490,000	7.470,00
	Valores médios :		2.824,667	8.474,00
106913	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	360,000	1.080,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	3,000	1.700,000	5.100,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	3,000	690,000	2.070,00
	Valores médios :		916,667	2.750,00
106914	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	1.095,000	3.285,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	3,000	2.950,000	8.850,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	3,000	890,000	2.670,00
	Valores médios :		1.645,000	4.935,00
133902	GABINETE PARA PC			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	647,000	3.882,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	490,000	2.940,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	320,000	1.920,00
	Valores médios :		485,667	2.914,00
133903	Roteador, Access point, Repetidor 4 ANTENAS RF 1200 preto 100V/240V			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	4,000	380,000	1.520,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	4,000	435,000	1.740,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	4,000	450,000	1.800,00
	Valores médios :		421,667	1.686,67
133905	Cabo HDMI 4K 1.4 2m 1402 19 pinos, 1,20 metros.			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	
Proponente				
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	16,000	32,000	512,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	16,000	32,000	512,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	16,000	29,900	478,40
	Valores médios :		31,300	500,80
104046	PENDRIVE 16GB			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24,000	45,000	1.080,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	24,000	48,500	1.164,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	24,000	89,900	2.157,60
	Valores médios :		61,133	1.467,20
132398	Televisor Smart TV HD LED 32 - Wi-Fi 3 HDMI 1 USB			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	2.177,000	4.354,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	2,000	1.950,000	3.900,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	2,000	1.900,000	3.800,00
	Valores médios :		2.009,000	4.018,00
146268	MICROFONE HEADSET LAPELA UHF DUPLO S/ FIO.			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	708,000	1.416,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	2,000	1.490,000	2.980,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	2,000	1.190,000	2.380,00
	Valores médios :		1.129,333	2.258,67
146270	MICROFONE COM FIO			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	224,000	1.344,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	6,000	890,000	5.340,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	6,000	120,000	720,00
	Valores médios :		411,333	2.468,00
146238	MICROFONE DE LAPELA 50hz			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	4,000	256,000	1.024,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	4,000	490,000	1.960,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	4,000	320,000	1.280,00
	Valores médios :		355,333	1.421,33
146237	CAMERA 4K HD 720fps 42x			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1,000	9.267,000	9.267,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	1,000	250,000	250,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	1,000	1.250,000	1.250,00
	Valores médios :		3.589,000	3.589,00
146209	TECLADO MOUSER SEM FIO			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	8,000	148,000	1.184,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	8,000	198,000	1.584,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	8,000	190,000	1.520,00
	Valores médios :		178,667	1.429,33
001010	TECLADO USB			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	16,000	36,000	576,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	16,000	145,000	2.320,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	16,000	69,000	1.104,00
	Valores médios :		83,333	1.333,33
107097	LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10			
	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	15,000	1.900,000	28.500,00
	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI	15,000	3.250,000	48.750,00
	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	15,000	420,000	6.300,00
	Valores médios :		1.856,667	27.850,00



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA

106688 CABO VGA 10M	15,000	68,000	1.020,00
104023 HD SSD 240 GB	15,000	180,000	2.700,00
104067 HD SSD 480 GB	8,000	315,000	2.520,00
106721 MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133	24,000	143,000	3.432,00
106754 MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133	12,000	200,000	2.400,00
106779 MOUSE BLACK OPTICO USB	36,000	15,000	540,00
146196 MOUSE PS2	13,000	27,000	351,00
106825 Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES)	16,000	15,000	240,00
108185 NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227	15,000	882,000	13.230,00
106913 PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS	3,000	360,000	1.080,00
133903 Roteador, Access point, Repetidor 4 ANTENAS RF 1200 preto 100V/240V	4,000	380,000	1.520,00
104046 PENDRIVE 16GB	24,000	45,000	1.080,00
146268 MICROFONE HEADSET LAPELA UHF DUPLO S/ FIO.	2,000	708,000	1.416,00
146238 MICROFONE DE LAPELA 50hz	4,000	256,000	1.024,00
146209 TECLADO MOUSER SEM FIO	8,000	148,000	1.184,00
001010 TECLADO USB	16,000	36,000	576,00
Total do(s) item(ns) :			34.313,00

J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVIÇOS EIRELI

103044 ALFINETE P/ MAPA CX. C/ 100 UNID	24,000	9,500	228,00
146217 BLOCO P/ RECADO	100,000	8,500	850,00
146174 CAIXA PLASTICA ARQUIVO MORTO	60,000	9,990	599,40
103174 COLA BRANCA C/ 12 UND 90 G	4,000	5,500	22,00
103218 ESTILETE (GRANDE) CX C/ 12 UND	12,000	42,000	504,00
146186 FITA TRANSPARENTES 45MMX45 PCT C/06	12,000	48,000	576,00
146225 GRAMPEADOR 10,5 CM	48,000	32,000	1.536,00
103341 GRAMPO 26/6	36,000	12,000	432,00
146227 LIGA BORRACHA N 08 C/1200 UND	6,000	48,000	288,00
103347 PASTA SUSPENSÁVEL CX C/ 50 UND	12,000	185,000	2.220,00
106986 FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL	24,000	250,000	6.000,00
106796 PLACA MÃE LGA 1151 DDR4	12,000	750,000	9.000,00
146198 PLACA MÃE LGA 775	6,000	490,000	2.940,00
106804 SWITCH 24P 10/100/1000	2,000	498,500	997,00
106824 Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES)	16,000	20,000	320,00
106829 Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fundo	3,000	520,000	1.560,00
108168 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1	3,000	1.599,000	4.797,00
146237 CAMERA 4K HD 720fps 42x	1,000	250,000	250,00
Total do(s) item(ns) :			33.119,40

PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA

146216 APONTADOR CX C/24	18,000	15,900	286,20
103120 BORRACHA QUADRADA CX. 40 UND	12,000	36,900	442,80
103135 CADERNO DE PROTOCOLO	18,000	11,150	200,70
146177 CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL C/50 UN	48,000	59,900	2.875,20
146176 CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA C/50 UN	24,000	59,900	1.437,60
146175 CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERM C/50 UN	12,000	59,900	718,80
146179 CLIPS Nº12/0 CX C/25	72,000	7,150	514,80
146178 CLIPES Nº10/0 NIQUELADO C/18 UNIDADE	48,000	6,150	295,20
146218 CLIPS Nº2/0 CX C/100 NIQUELADO	48,000	3,750	180,00
016962 CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML	48,000	33,000	1.584,00
103211 ENVELOPE AMARELO (MEDIO) CX C/ 100 UND	24,000	64,900	1.557,60
104095 ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX C/ 100 UND	24,000	69,900	1.677,60

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
146224	ENVELOPE PARDO OURO, PEQUENO, 11X17 CM C/250 UND	12,000	49,900	598,80	
146223	ENVELOPE BRANCO OFICIO C/100 UND	24,000	39,900	957,60	
103235	EXTRATOR DE GRAMPO (ESPATULA) CX C/ 12 UND	6,000	42,100	252,60	
146187	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60FLS	13,000	49,900	648,70	
020219	GRAMPO 106/4	18,000	14,500	261,00	
020217	GRAMPO 23/13	24,000	27,900	669,60	
104117	GRAMPO 23/6-8 PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA C/5000 UNIDADES	2,000	27,900	55,80	
104108	LÁPIS GRAFITE N HB, COM 144 UNIDADES, COR PRETA, RESINAL TERMOPLASTICOS	2,000	79,000	158,00	
104138	LIVRO DE PONTO 100 FLS - PCT C/ 5 UNIDADES	6,000	149,900	899,40	
146188	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 (50 FLS) - PCT C/5 UNI	6,000	56,900	341,40	
104690	MARCA TEXTO C/12 UND SORTIDOS	8,000	46,800	374,40	
103321	PAPEL A4 (CX. C/ 10 - RESMA DE 500 FLS)	36,000	301,900	10.868,40	
103356	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X270X340MM CX.: C/ 20 UNID.	12,000	518,000	6.216,00	
146190	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO (CORES VARIADAS)PCT C/20	12,000	69,900	838,80	
103982	PASTA COM ELASTICO(OFICIO)- PCT C/ 10UND	24,000	34,900	837,60	
104017	PORTA CANETA (ACRILICO)	36,000	21,500	774,00	
104033	REGUA 30 CM C/ 25 UND	6,000	43,750	262,50	
106696	FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT	36,000	29,900	1.076,40	
106986	FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL	24,000	250,000	6.000,00	
106715	HD INTERNO 1 TB SATA 3.5" 64MB 7200RPM	6,000	490,000	2.940,00	
106835	ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças	3,000	13,300	39,90	
108227	Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex	2,000	2.200,000	4.400,00	
108166	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM	1,000	4.900,000	4.900,00	
106914	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS	3,000	890,000	2.670,00	
133902	GABINETE PARA PC	6,000	320,000	1.920,00	
133905	Cabo HDMI 4K 1.4 2m 1402 19 pinos, 1,20 metros.	16,000	29,900	478,40	
132398	Televisor Smart TV HD LED 32 - Wi-Fi 3 HDMI 1 USB	2,000	1.900,000	3.800,00	
146270	MICROFONE COM FIO	6,000	120,000	720,00	
107097	LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10	15,000	420,000	6.300,00	

Total do(s) item(ns) : 72.029,80

Total geral : 139.462,20

Fls.: 33

Câmara Municipal
de Napoetonga



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

103044	ALFINETE P/ MAPA CX. C/ 100 UNID	24,0000	11,050	265,20
146216	APONTADOR CX C/24	18,0000	36,950	665,10
146217	BLOCO P/ RECADO	100,0000	9,200	920,00
103120	BORRACHA QUADRADA CX. 40 UND	12,0000	67,450	809,40
103135	CADERNO DE PROTOCOLO	18,0000	13,825	248,85
146174	CAIXA PLASTICA ARQUIVO MORTO	60,0000	11,795	707,70
146177	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL C/50 UN	48,0000	63,950	3.069,60
146176	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA C/50 UN	24,0000	63,950	1.534,80
146175	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERM C/50 UN	12,0000	63,950	767,40
146179	CLIPS Nº12/0 CX C/25	72,0000	7,825	563,40
146178	CLIPES Nº10/0 NIQUELADO C/18 UNIDADE	48,0000	7,250	348,00
146218	CLIPS Nº2/0 CX C/100 NIQUELADO	48,0000	4,625	222,00
103174	COLA BRANCA C/ 12 UND 90 G	4,0000	30,200	120,80
016962	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML	48,0000	37,500	1.800,00
103211	ENVELOPE AMARELO (MEDIO) CX C/ 100 UND	24,0000	81,450	1.954,80
104095	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX C/ 100 UND	24,0000	89,950	2.158,80
146224	ENVELOPE PARDOS OURO, PEQUENO, 11X17 CM C/250 UND	12,0000	118,950	1.427,40
146223	ENVELOPE BRANCO OFICIO C/100 UND	24,0000	69,450	1.666,80
103218	ESTILETE (GRANDE) CX C/ 12 UND	12,0000	47,450	569,40
103235	EXTRATOR DE GRAMPO (ESPATULA) CX C/ 12 UND	6,0000	50,500	303,00
146186	FITA TRANSPARENTE 45MMX45 PCT C/06	12,0000	50,800	609,60
146225	GRAMPEADOR 10,5 CM	48,0000	34,450	1.653,60
146187	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60FLS	13,0000	84,950	1.104,35
020219	GRAMPO 106/4	18,0000	24,500	441,00
020217	GRAMPO 23/13	24,0000	38,900	933,60
104117	GRAMPO 23/6-8 PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA C/5000 UNIDADES	2,0000	38,900	77,80
103341	GRAMPO 26/6	36,0000	12,800	460,80
104108	LÁPIS GRAFITE N HB, COM 144 UNIDADES, COR PRETA, RESINAL TERMOPLÁSTICOS	2,0000	88,500	177,00
146227	LIGA BORRACHA N 08 C/1200 UND	6,0000	61,950	371,70
104138	LIVRO DE PONTO 100 FLS - PCT C/ 5 UNIDADES	6,0000	152,450	914,70
146188	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 (50 FLS) - PCT C/5 UNI	6,0000	69,700	418,20
104690	MARCA TEXTO C/12 UND SORTIDOS	8,0000	47,400	379,20
103321	PAPEL A4 (CX. C/ 10 - RESMA DE 500 FLS)	36,0000	308,450	11.104,20
103356	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X270X340MM CX.: C/ 20 UNID.	12,0000	519,000	6.228,00
146190	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO (CORES VARIADAS)PCT C/20	12,0000	73,950	887,40
103982	PASTA COM ELÁSTICO(OFFICIO)- PCT C/ 10UND	24,0000	36,950	886,80
103347	PASTA SUSPENSÃO CX C/ 50 UND	12,0000	186,250	2.235,00
104017	PORTA CANETA (ACRILICO)	36,0000	29,750	1.071,00
104033	REGUA 30 CM C/ 25 UND	6,0000	59,375	356,25
106688	CABO VGA 10M	15,0000	78,967	1.184,51
106696	FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT	36,0000	39,300	1.414,80
106986	FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL	24,0000	250,667	6.016,01
106715	HD INTERNO 1 TB SATA 3.5" 64MB 7200RPM	6,0000	688,333	4.130,00
104023	HD SSD 240 GB	15,0000	330,000	4.950,00
104067	HD SSD 480 GB	8,0000	518,333	4.146,66
106721	MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133	24,0000	176,500	4.236,00
106754	MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133	12,0000	226,667	2.720,00
106779	MOUSE BLACK OPTICO USB	36,0000	46,633	1.678,79
146196	MOUSE PS2	13,0000	36,300	471,90
106796	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4	12,0000	875,333	10.504,00
146198	PLACA MÃE LGA 775	6,0000	685,000	4.110,00
106804	SWITCH 24P 10/100/1000	2,0000	1.292,167	2.584,33

Código Descrição

Quant. Vl. unitário Vl. total

106824	Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES)	16,0000	41,267	660,27
106825	Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES)	16,0000	21,667	346,67
106829	Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fundo	3,0000	563,500	1.690,50
106835	ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças	3,0000	16,600	49,80
108185	NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227	15,0000	1.090,667	16.360,00
108227	Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex	2,0000	2.324,000	4.648,00
108166	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM	1,0000	5.756,667	5.756,67
108168	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1	3,0000	2.824,667	8.474,00
106913	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS	3,0000	916,667	2.750,00
106914	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS	3,0000	1.645,000	4.935,00
133902	GABINETE PARA PC	6,0000	485,667	2.914,00
133903	Roteador, Access point, Repetidor 4 ANTENAS RF 1200 preto 100V/240V	4,0000	421,667	1.686,67
133905	Cabo HDMI 4K 1.4 2m 1402 19 pinos, 1,20 metros.	16,0000	31,300	500,80
104046	PENDRIVE 16GB	24,0000	61,133	1.467,19
132398	Televisor Smart TV HD LED 32 - Wi-Fi 3 HDMI 1 USB	2,0000	2.009,000	4.018,00
146268	MICROFONE HEADSET LAPELA UHF DUPLO S/ FIO.	2,0000	1.129,333	2.258,67
146270	MICROFONE COM FIO	6,0000	411,333	2.468,00
146238	MICROFONE DE LAPELA 50hz	4,0000	355,333	1.421,33
146237	CAMERA 4K HD 720fps 42x	1,0000	3.589,000	3.589,00
146209	TECLADO MOUSER SEM FIO	8,0000	178,667	1.429,34
001010	TECLADO USB	16,0000	83,333	1.333,33
107097	LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10	15,0000	1.856,667	27.850,01
Total :				195.186,89

Fls.: 33

Câmara Municipal
de Itupiranga